1

            UBND QUẬN THỐT NỐT  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
     PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Số: 390/PGDĐT                      Thốt Nốt, ngày 04 tháng 11 năm 2015

V/v tổ chức kỷ niệm ngày
Nhà giáo Việt Nam 20/11

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường trực thuộc.

Chào mừng kỷ niệm 33 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 –
20/11/2015), thực hiện cuộc vận động “Học tập và làm theo tấm gương đạo đức
Hồ Chí Minh”, thực hiện chủ đề năm học “Tiếp tục đổi mới căn bản và toàn diện
để nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động giáo dục”. Phòng Giáo dục và Đào
tạo yêu cầu các đơn vị trường học tổ chức thực hiện các hoạt động sau:

I. Các hoạt động tại cơ sở.

1. Tổ chức dự giờ, thao giảng theo hướng đổi mới phương pháp dạy và học
ở các tổ chuyên môn, trường; đẩy mạnh ứng dụng CNTT, nâng cao chất lượng
giờ dạy, sử dụng có hiệu quả các thiết bị để nâng cao chất lượng dạy học.

- Tổ chức hội thảo về đổi mới phương pháp giảng dạy ở cấp trường, cụm
trường; quan tâm việc giúp đỡ, phụ đạo những học sinh học lực yếu, những học
sinh có hoàn cảnh khó khăn… thực hiện tốt phong trào “Xây dựng trường học
thân thiện, học sinh tích cực”, tích cực hỗ trợ, động viên về tinh thần và vật chất,
hạn chế tối đa tình trạng học sinh bỏ học; xây dựng kỷ yếu, hội thảo, làm tài liệu
phổ biến kinh nghiệm trong đơn vị và toàn ngành.

2. Tổ chức kỷ niệm Ngày truyền thống của Nhà giáo Việt Nam phải đảm
bảo ý nghĩa, thiết thực tạo khí thế thi đua, phấn khởi, đoàn kết trên tinh thần tiết
kiệm, trật tự và an toàn; tập trung vào chủ đề “Mỗi thầy cô giáo là một tấm
gương đạo đức, tự học và sáng tạo. Tuyên dương, khen thưởng các đơn vị điển
hình tiên tiến, các thầy, cô giáo đạt nhiều thành tích trong giảng dạy và giáo dục
học sinh; động viên những tấm gương vượt khó hoàn thành tốt nhiệm vụ trong
tập thể giáo viên, học sinh.

Các hoạt động kỷ niệm phải đảm bảo sự lành mạnh, trong sáng, không ảnh
hưởng đến uy tín, danh dự của thầy cô giáo, cán bộ quản lý giáo dục không gây
phiền hà cho phụ huynh và học sinh.

3. Các trường tập trung vào các hoạt động giao lưu văn hóa, văn nghệ, thi
đấu Thể dục thể thao cho giáo viên và học sinh.

4. Tổ chức thăm hỏi nhà giáo có hoàn cảnh khó khăn, nhà giáo nghỉ hưu già
yếu.

2

II. Các hoạt động cấp quận:

- Tăng cường công tác tuyên truyền ý nghĩa ngày truyền thống Nhà giáo
Việt Nam 20/11 và giới thiệu các điển hình tiên tiến tới các cấp, các ngành trong
toàn quận và toàn xã hội.

- Tham gia các hoạt động chào mừng ngày 20/11 do thành phố tổ chức.

- Tổ chức họp mặt truyền thống Nhà giáo Việt Nam 20/11:

+ Cấp quận tổ chức họp mặt vào thứ năm, ngày 19/11/2015

+ Cấp phường, trường học: tổ chức họp mặt vào thứ sáu, ngày 20/11/2015

Yêu cầu các đơn vị trường học thực hiện và tham gia các hoạt động chào
mừng Ngày nhà giáo Việt Nam 20/11 theo tinh thần Công văn này và báo cáo về
Phòng GD&ĐT (Hành chánh – Tổng hợp) trước ngày 21/11/2015.

Nơi nhận: TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;
- Lưu PGD-HCTH.

                                                                                                  Nguyễn Văn Tâm

		2015-11-04T10:03:51+0700
	Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Thốt Nốt